dominium naturale. 自然所有權。

dominium non potest esse in pen-
denti. 支配權は停止においてあるを得
ず。(Halk. 39.)

dominium plenum. 完全所有權。

dominium publicum. 公所有權; 公産。

dominium restrictum. 制限附所有權。

dominium revocabile. 取返しうる所
有權。

dominium subalternum. 從屬的所有

dominium superius. 表面所有權。上權。

dominium utile. 使用所有權。

dominium verum. 眞的所有權。

domino mundi debitas gratias re-
feramus. 我々は世界の主に當然致さ
るべき感謝を致さん。

domino (deo) optimo maximo. (略。

D. O. M.) 最善最大の主(神)に。

dominum videre plurimum in rebus
suis. (v. dominus videt etc.)

Dominus. (略. D.) 主; 神。

dominus. (略. Ds.) 主人; 卒業生 (Cam-
bridge 大學)。

dominus ac redemptor noster. 我々
の主にして救主。(Clemens XIV.)

dominus a dextro. 主は右手に。(Vulg.
Jesaias, III, 13.)

dominus adjutor noster. 主は我々の
援助者なり。(Vulg. Psalm, CXVIII, 13.)

dominus custodit civitatem. 主は國
家を守護す。(Vulg. Psalm, CXXVII, 1.)

dominus dedit. 主は與へたり。(Vulg.
Hiob, I, 21.)

dominus defensor vitae meae; a quo
trepidabo? 主は私の生命の守護者な
り。何人かを私は恐れん。(Vulg. Psalm,
XXVII, 1.)

dominus directus. 世襲領主。

dominus exercituum nobiscum. 萬
軍の主は我々と共に。(Stephan Bathory)

dominus fecit. 主が爲したり。[王。]

dominus feudi. 采邑の領主。

dominus fortitudo. 主は剛毅なり。

(Vulg. Psalm, XXVIII, 7.)

dominus illustratio (illuminatio)

mea. 主はわが光明。(Vulg. Psalm, XXVII,
1; Oxford 大學。)

dominus mihi adjutor; quem time-
bo? 主は私の援助者なり、私は何人を
恐れん。(Albrecht.) [Belenichmin.]

dominus nobiscum. 主は我々と共に。

Dominus noster. (略. D. N.) 我々の主。

Dominus Noster Papa Pontifex. (略。
D. N. P. P.) 法王なる我々の主。

dominus pastor meus. 主はわが牧者
なり。(Vulg. Psalm, XXIII, 1.)

dominus potens in proelio. 主は戰
において強し。(Vulg. Psalm, XXIV, 8.)

dominus proprietatis. 財産の主。

dominus protector meus. 主は私の保
護者。(Vulg. Psalm, XCIV, 22.)

dominus providebit. 主は豫知(用意)
し給はん。(Vulg. Genes, XXII, 8.)

dominus sit laudandus. 主は稱揚せ
らるべきなり。(Otto.)

dominus solus dux. 主のみが先導者
なり。(Vulg. Deut. XXXII, 12.)

dominus spes populi sui. 主はその
民の希望なり。(Luzern 市。)

dominus tecum, vale! 主が汝と共に
[あれかし]、健かなれ。

dominus videt plurimum in rebus
suis. 主人は自己の事柄において最も
多く見る; その當人が最もよく判る。
(Phaedr. II, 8, 29.)

dominus vobiscum. 主が汝らと共に
[あらんことを]; 御機嫌よう。

domi puer ea sola discere potest
quae ipsi praecipiantur: in schola
etiam quae aliis. 子供は家庭にあり
ては彼自身に教へらるることのみを學び
能ふ、學校においては他の者に教へらる
ることをも學ぶ。(Quint.)

domi severus erat. 彼は家庭において
嚴格なりき。

domi suae quilibet rex. 各人は自分
の家にありて王なり。

domitiae naturae. 馴れたる自然。

Domitiana quaesitio. Domitianus 式
質問; をかした質問。

Domitianus. ローマの皇帝 (81-96 A. D.).
Domitio diem dixerat. 彼は Domitius を彈劾せり。
domitrix omnium patientia. 忍耐は domo. 家より。〔萬事の征服者。Dom. Proc. (v. Domus Procerum.)
domum servavit, lanam fecit. 彼女 は家を守り、羊毛を紡ぎたり。(墓碑名)
domus abbacialis. 修道院長の住家。
domus amica domus optima. 親しき (友人の) 家は最もよき家なり。
domus dei et porta caeli. 神の家と 天の門。(Vulg. Genes. XXVIII, 17.)
domus et placens uxor. 家と可愛ゆき妻。(Hor. Carm. II, 14, 21.)
domus jucundo risit odore. 家は〔花の〕樂しき香をもつて微笑せり。
domus optima. 〔わが〕家が最もよし。
Domus Procerum. (略. Dom. Proc.; D. P.) 貴族達の家; 貴族院。
domus propria domus optima. 自分の家が最もよき家。
domus sua cuique est tutissimum refugium. 各人にとつて彼自身の家は最も安全なる避難所なり。(5 Co. 91.)
dona clandestina sunt semper suspiciosa. 内々の贈物は常に陰險なり。(3 Co. 81.)
dona eis requiem sempiternam. 彼らに永久の安息を與へよ。
donandi animo. 與ふる意思をもつて。
dona paraphernalia. 嫁資外の贈與物。
dona praesentis cape laetus horae, et linque severa. 眼前の贈物を喜んで取れ、而して悲しき者を捨てよ。(Hor. Carm. III, 8, 27.) 「ふことなり。
donare est perdere. 與ふことは失
donare iis, qui donare maxima possunt. 非常に多くを贈りうる人々に〔或物を〕贈る。
donari videtur, quod nullo jure cogente conceditur. いかなる權利も強制することなきに譲らるるものは與へらると考へらる。(D. 50, 17, 82.)
donatarius. 受贈者。